[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 192, DE 2022
Às 07:07 da data de 15/06/2022, O CB PM Rodrigo deparou-se com o socilitante Sr. Marcos Correa, com sua filha recém nascida em mãos, com sinais de asfixia, de imediato o CB PM Rodrigo deslocou-se até a Base da 2ª Cia, onde o SD PM Samora, com o apoio do CB GEA, imediatamente realizou procedimentos de primeiros socorros (manobra de Heimlich) e rapidamente a recém nascida voltou a respirar normalmente, causando conforto ao seu genitor que encontrava-se desesperado. Posteriormente, o Sr. Marcos Correa foi orientado a levar a criança, identificada como Ana Cecília, ao pronto Socorro, para uma melhor avaliação.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO manifesta veemente VOTOS DE APLAUSOS aos nossos guerreiros policiais CB PM 126713-2 Rodrigo, CB PM 129438-5 Gea e SD PM 147678-5 Samora Marcela da 2ª Cia, 39º BPM-I de São Vicente que socorreram a a pequena Ana Cecília com sinais de asfixia na data de 15 de junho do corrente ano, no Município de São Vicente.
Sala das Sessões, em 1/8/2022.

a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf]